


Wyrzysk, dn. 28.04.2015 r.

OR.0003.12.2015

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Urząd Miejski w Wyrzysku	
SEKRF	
Wyrzysk, dn. 28.04.2015	
Liczba zał.	
Podpis	

Przekazuję wyciąg z protokołu VII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 kwietnia 2015 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że ma propozycję ponieważ niejednokrotnie wysyłane byłyby już pisma do Poznania ale należałoby się zastanowić nad tym aby jako Rada Miejska czy Pani Burmistrz wystosować jeszcze raz pismo co z drogą Wyrzysk-Osiek. Kontynuując radny powiedział, że wszyscy słyszeli jaką odpowiedź uzyskał Pan Porzucek i w związku z tym należałoby do danego pisma podłączyć jeszcze wszystkie kopie poprzednio wysyłanych pism przez poprzednich 8 lat.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jeżeli jest to wniosek radnego, Pana Piotra Kuna to należy go formalnie przegłosować i doprecyzować. W związku z tym Przewodniczący Rady zaproponował aby do danego tematu wrócić w punkcie „Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że prosi o zajęcie się odcinkiem ulicy Przemysłowej w Osieku nad Notecią od ulicy Głównej do Lipowej gdzie znajduje się kolektor deszczowy. Kontynuując radny powiedział, że załatwienie nic nie da, a powinno się dojść do porozumienia z wykonawcą, który robił dane drogi i ewentualnie trochę dołożyć jeżeli będzie taka potrzeba aby zrobić to jak należy. Następnie radny powiedział, że zwróciła się do Niego osoba niepełnosprawna żeby w miejscu gdzie wchodzi się do Urzędu i są dwa stopnie aby założyć przy ścianie uchwyty ponieważ jest ciężko wejść.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o drugą interpelację to jest ona jak najbardziej zasadna ponieważ w ostatnim czasie sama tego doświadczyła. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że jednocześnie zastanawiają się nad poruszaną kwestią zamontowania dzwonka gdzie Urzędnik na sygnał dzwonka zszedłby do osoby niepełnosprawnej i załatwił sprawę. Natomiast jeżeli chodzi o odtworzenie nawierzchni to Pani Burmistrz powiedziała, że jest się na etapie kosztorysowania i jeżeli będzie potrzeba dofinansowania do zadania to zwróci się do Państwa radnych z prośbą o zmiany w budżecie.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że mieszkańcy pytają czy jest możliwość aby równiarka wjechała na drogę w Falmierowie w kierunku „Piekiełka” ponieważ trudno jest dojechać na pole.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że rozumie iż Pani radna mówi o drodze „Piekiełko”-Klawki. Kontynuując Pan Tadeusz Perliński powiedział, że zostały do zrobienia dwie drogi, z których jedna znajduje się koła Pana Gajewskiego oraz druga, o której wspomniała Pani radna gdzie chce się położyć destrukta asfaltowy kruszony oraz zakupić biały kamień do uzupełnienia dziur. Kończąc Pan Zastępca powiedział, że dane działania zostaną wykonane w przyszłym tygodniu.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że zwrócił się do Niego mieszkaniec ulicy Krótkiej, który powiedział, że przy „Ceramice” nie ma znaku wjazdu na drogę z pierwszeństwem przejazdu tak samo jak jadąc od ulicy Dębowej. Następnie radny powiedział, że na posiedzeniu komisji pytał o sprawy cmentarza ewangelickiego w Osieku nad Notecią. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć jakie zostały poczynione działania. Kończąc radny powiedział, że został postawiony piękny przystanek w Osieku przy ulicy Dworcowej ale w danym miejscu czeka zazwyczaj bardzo dużo osób, które się w nim nie mieszczą i przydałoby się postawić większy.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że jeżeli chodzi o znaki, które mają poprawić bezpieczeństwo to zleci się przygotowanie zmiany organizacji ruchu ponieważ nie można samowolnie pochylić się do tematu ale wszystko co jest związane z bezpieczeństwem jest zasadne. Następnie Pan Tadeusz Perliński powiedział, że jeżeli chodzi o cmentarz to jest się na początku rozwiązania problemu ponieważ tam gdzie zostały kierowane pytania to odsyłano w inne miejsca ale oczywiście stosowne rozmowy są prowadzone. Odnośnie przystanku w Osieku nad Notecią Pan Tadeusz Perliński powiedział, że ma odmienne zdanie niż Pan radny ponieważ jak chce się usiąść to rzeczywiście nie ma tyle miejsca ale jak się stanie to zmieści się wiele osób. Takie przystanki stawiane są w Wyrzysku na Wiernowie, a wychodzące z pociągu osób nie stoją i jakby była potrzeba to się dostawi lecz stary obiekt nie mógł być remontowany ze względów ekonomicznych.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że codziennie spotyka się z pytaniami od sąsiadów w związku z planem zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym radny powiedział, że będzie pytał do skutku dopóki nie otrzyma konkretnej odpowiedzi, z konkretnym terminem.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odda głos Panu Marcinowi Radeberg-Skorzysko.

Pan Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Bura ds. zagospodarowania przestrzennego powiedział, że na poprzedniej sesji została udzielona wyczerpująca informacja gdzie został podany

bardzo prawdopodobny termin uchwalenia planu na czerwca br., czyli na ostatnią sesję przed wakacjami. Natomiast jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego Osieka Nad Notecią to miesiąc lipiec, a jak jest to przerwa wakacyjna to miesiąc sierpień.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że wspominała już o sytuacji dzieci i młodzieży przyjeżdżającej do Szkoły Podstawowej w Osieku nad Notecią. Wyjaśniając radna powiedziała, że należałoby jak najszybciej rozwiązać problem dotyczący miejsc przywozu dzieci do szkoły gdzie dzieci chodzą we wszystkich kierunkach i może dojść do wypadku. Kończąc radna dodała, że należałoby zwrócić na to uwagę kiedy dzieci przychodzą do szkoły i według radnej należałoby w dobry sposób oznakować dane miejsce albo postawić kogoś kto by pilnował i przeprowadzał dzieci. Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że danym tematem zajęto się w trybie natychmiastowym. Natomiast o informację na temat szczegółów Pani Burmistrz poprosiła Pana Nowickiego.

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IRiGK powiedział, że w ubiegłym roku powstała już dokumentacja z uwzględnieniem odcinka od ulicy XX-lecia do kostki, czyli końca budynku Domu Kultury. Kontynuując Pan Wiesław Nowicki powiedział, że Pani Burmistrz poprosiła o rozeznanie danego terenu jeżeli chodzi o koszty jak i możliwość wykonania danego poszerzenia. W związku z tym jeżeli znajdą się środki w budżecie to poszerzenie się wykona ale jeżeli chodzi o zapewnienie bezpieczeństwa przechodzących to należałoby się zastanowić.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że posiedzeniach Komisji w danym miesiącu na został podjęty temat związany z przygotowaniem dokumentacji projektowej dla budynku Domu Kultury w Osieku nad Notecią. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że na terenach wokół budynku znajdują się miejsca aby dzieci bezpiecznie wsiadały i wysiadały z autobusu. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że dany temat jest w trakcie realizacji i zlecono przygotowanie skosztorysowania danego odcinka, a budżet się liczy i ma się nadzieję, że uda się dane zadanie wykonać w czasie wakacji aby od września ruszyć z nową szerokością drogi.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby złożyć interpelację odnośnie zapachów, które od czasu do czasu pojawiają się w okolicach ulicy Podgórnej co sprawia olbrzymi problem dla mieszkańców. Wyjaśniając radny dodał, że intensywność tych zapachów jest tak duża, że mieszkańcy danych terenów zaczęły dochodzić swoich praw. Problem jest dość złożony ponieważ nie jest to codzienność lecz występuje to w określone dni. Kończąc radny powiedział, że wstępne odpowietrzanie kanalizacji przy pomocy rur zniwelowało temat ale należy się nad tym zastanowić ponieważ problem istnieje nadal.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na sali obecny jest Prezes PWiK - Pan Marek Charczun, który pewnie słyszy dany problem. Następnie Pani Burmistrz

powiedziała, że w przyszłym tygodniu pochylą się nad tematem.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że dwa i pół miesiąca temu interpelował o likwidację gruzu przy boisku Orlik i Pani Burmistrz mówiła, że zostało wyznaczone inne miejsce. Kontynuując radny powiedział, że jadąc przedwczoraj znalazł to inne miejsce, którym jest środek parkingu miejskiego.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że przy amfiteatrze został sprzątnięty gruz, który po paru dniach jak najprawdopodobniej ktoś remontował mieszkanie pojawił się w danym miejscu z powrotem. Kontynuując Pan Tadeusz Perliński powiedział, że udało się Straży Miejskiej dotrzeć do jednego właściciela gruzu, który na skutek interwencji zabrał go i wywoził. Natomiast jeżeli chodzi o pozostałość to nie udało się zlokalizować osoby zwożącej gruz i Pan Tadeusz Perliński dodał, że została poproszona Straż Miejska jak i został wykonany telefon do Pana Komendanta Policji o inwigilację danego terenu w szczególności po południu, jak i wieczorem. W danym miejscu znajduje się tablica z informacją dotyczącą zakazu wywozu i wysypywania gruzu, a mieszkańcy i tak tam wysypują ponieważ danego miejsca nie łapie kamera. Kończąc Pan Zastępca Burmistrza powiedział, że składowisko gruzu znajduje się na terenach SKR-u w Osieku oraz można wysypać gruz do kontenerów, a takie sytuacje nie powinny mieć miejsca jeżeli chodzi o parking przy stawie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że była mowa o budowie ulicy Ślusarskiej i Przemysłowej. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć, jak wygląda sprawa uzbrojenia danych ulic?

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IRiGK powiedział, że w zakresie istniejącej infrastruktury jeżeli chodzi o wodę, kanalizację i media to w zeszłym roku zostały wystosowane pisma do spółki gazowniczej aby do pewnego terminu wykonane zostały gazociągi w ulicach, które chciało się wykonać do czego się przychyliłi. Następnie Pan Wiesław Nowicki powiedział, że będzie działać się aby zostały wykonane takie przyłącza aby później nie kolidowało to z pracami, czy wybudowanymi nawierzchniami.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że wie iż dokumentacja jest przygotowana na te dwie ulice i nie ma tam również wodociągów. W związku z tym radny powiedział, że należy w pierwszej kolejności wykonać kanalizację.

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IRiGK powiedział, że jeżeli chodzi o wodociągi czy kanalizację to jest Prezes i można daną sprawę rozstrzygnąć. Natomiast jeżeli chodzi o media niezależne od gminy to w ubiegły czwartek Pan Wiesław Nowicki był na posiedzeniu dawnego ZUM-u gdzie opiniowana była sieć szerokopasmowa i dany projekt ma być realizowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego gdzie mają wchodzić na tereny Wyrzyska. Kontynuując Pan

Nowicki powiedział, że jeżeli chodzi o ulice, które będą miały być robione to na pewno danym sprawą się przyjrzą, a jeżeli chodzi o gaz to w zeszłym roku została przekazana kopia dokumentacji, w której się oczywiście również sprawdzi aby nie wracać do tematu.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że rozumie iż nie ma uzbrojenia. Następnie radny powiedział, że jeżeli chodzi o Spółdzielnie Socjalne to brakuje osoby odpowiedzialnej, z którą będzie można za rok rozmawiać jak się to nie uda. W związku z tym radny dodał, że powinna zostać wyznaczona osoba z imienia i nazwiska, która będzie za to odpowiadać.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że w tej chwili wkracza się w chaos ponieważ jest to punkt interpelacje i zapytania, a to są wnioski. Wyjaśniając radny powiedział, że ma również wnioski i czeka z nimi do odpowiedniego punktu więc wszyscy powinni to respektować.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w wystąpieniu radnego, Pana Grzegorza raz jest zapytanie, a raz jest wniosek, co się przeplata i dlatego nie można mówić o daleko idącym chaosie lecz o prośbie aby radny w danym punkcie stawiał interpelacje lub zapytania.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odnośnie pierwszej wypowiedzi i ulicy Ślusarskiej to Pan radny powinien sobie przypominać, że na posiedzeniu Komisji został zaproszony aby podszedł do biura projekcyjnego, do Pana Nowickiego i tam pochylił się nad projektem ponieważ wszelkie cenne uwagi zostaną uwzględnione. Natomiast jeżeli chodzi o Spółdzielnię Socjalną to Pani Burmistrz powiedziała, że za rok będzie się rozmawiać ponieważ nie wyobraża sobie żeby nie było osoby odpowiedzialnej. Na dzień dzisiejszy nie można określić kto to będzie ponieważ spółdzielnia musi się ukształtować, musi mieć statut, a dopiero później będzie rozmawiać się o szczegółach.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że prosi aby została wyznaczona osoba odpowiedzialna.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że prosi trzymać się zaleceń ponieważ nie chce po raz kolejny otrzymać wytyku od innego radnego, że nie przestrzega się pewnych reguł przyjętego porządku i jak mowa o osobie to jest już wniosek, a nie zapytanie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że w związku z tym wraca do zapytań, co z poruszaną sprawą Alei Rydzyńskich. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć na temat wystających urządzeń ze skarpy, czyje one są, do czego służą oraz dlaczego gmina nie działa aby uporządkować daną sprawę? Kończąc radny dodał, że otrzymał pisma, które nie wyjaśniają danej sprawy.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że nie wiadomo kto założył dane urządzenie, które tam leży ale Pan radny powinien wiedzieć ponieważ wcześniej pracował w Urzędzie. Dane urządzenie nie spełnia swojej funkcji ponieważ jest pozarywane, a średnica jest nieodpowiednia do ilości wody, która spływa. Kontynuując Pan Zastępca Burmistrza powiedział, że

na dzień dzisiejszy rozwiązaniem jest otwarty rów wykorytowany z przepustami przejść na Czubatkę i ścieżkę co rozwiąże problem mieszkańców, którzy tam chodzą oraz rów poszerzony przyjmie ociekająca czy spływająca wodę. Kończąc Pan Tadeusz Perliński powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma w budżecie pieniędzy żeby zamontować inny rurociąg, a przy danej ogromnej zlewni wody powinien on być nawet i tysięczny. Wskazane w pismach rozwiązanie jest doraźnym rozwiązaniem spływającej wody, a usunięcie rur betonowych również wiąże się z kosztami. Natomiast to co zostało zrobione powoduje, że woda ma gdzie spływać i nie zalewa mieszkańców.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jeszcze raz napisze interpelację oraz da do wiadomości do ochrony środowiska, którzy może pomogą rozwiązać dany problem. Następnie radny zapytał, czy działania prowadzone na Placu Wojska Polskiego związane są z opracowanym za Pana Burmistrza Perlińskiego zagospodarowaniem terenu, czy z jakąś inną koncepcją?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że poprawia się sytuację nasadzeń, która i tak występowała w danym miejscu, a dane miejsce upiększa się w ramach przestrzeni lecz nie jest to związane z żadną innowacją w sensie budowy, czy czegośkolwiek. Tablice zostały zdjęte w związku z sugestiami, a nasadzenia są w gazonach i polepszają wizerunek danego miejsca.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że będąc na parkingu miejskim i widząc wysypisko gruzu można zauważyć, że dany parking się rozjeżdża. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć, czy zostały podjęte jakiegokolwiek działania w danej kwestii i wyjaśnienia co dzieje się z parkingiem?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że co do samochodów to nie jest problem ponieważ mają koła i kulają się po każdej powierzchni. Natomiast jeżeli chodzi o pieszych to radny ma rację i szuka się rozwiązania. Kończąc Pan Tadeusz Perliński powiedział, że chętnie skorzysta z podpowiedzi radnego.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że gmina posiada innych fachowców czy projektantów, którzy mogą wypowiedzieć się na dany temat.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że chętnie skorzysta się z podpowiedzi czy sugestii jakie są zgłaszane i o taką formę współpracy chodzi ale oczywiście żadnego radnego do niczego nie można zmusić.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Pani Ewa Pawlaczyk – Sołtys Osieka Nad Notecią powiedziała, że chciałaby poruszyć sprawę użytkowania świetlic w poszczególnych miejscowościach. Wyjaśniając Pani Sołtys powiedziała, że chciałaby się dowiedzieć jak ma wyglądać sprawa użytkowania świetlic przez organizacje ponieważ

mówi się o tym aby działało się coś na salach i bardzo chętnie chciałoby się uczestniczyć, nie jako Pani Sołtys lecz jako organizacje. Kontynuując Pani Sołtys powiedziała, że głównie sprawa dotyczy finansów ponieważ za użytkowanie sali należy płacić, a organizacje utrzymują się z opłacanych składek. Dla nich zorganizowanie uroczystości jest dużym wyzwaniem, a już zapłacenie za salę za parę dni stanowi zbyt wysoki wydatek. W związku z tym Pani Sołtys poprosiła aby Wysoka Rada jeszcze raz przyjrzała się danej uchwale i coś z tym zrobiła.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest za tym żeby świetlice tętniły życiem oraz aby mieszkańcy i organizacje mogły z nich korzystać bez ponoszenia kosztów. Natomiast póki co jest uchwała rady, która warunkuje korzystanie ze świetlic ale dobrze, że został podjęty dany głos ponieważ jest słuszny. Trzeba jednak przyrzeć się na nowo uchwale ponieważ jest się za tym aby świetlice, które miały służyć mieszkańcom rzeczywiście mieszkańcom służyły. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że należy wspierać wszelkie działania jakie mieszkańcy wnoszą i należy przyrzeć się oraz zaproponować takie rozwiązania aby były z korzyścią dla wszystkich.

Pan Roman Kowalski – Sołtys Gromadna powiedział, że doświadczył tego gdyż otrzymał pismo z naliczeniem kwoty ponieważ będą mieli posiedzenie sztandaru gdzie ma być 140 osób. Kontynuując Sołtys dodał, że jest to uchwała rady i nie ma podstaw prawnych aby nieodpłatnie dać świetlicę, a pismo było na wynajem świetlicy na 7 dni gdzie wyszła kwota prawie 900 zł. Kończąc Sołtys powiedział, że w gminie są tylko dwa kółka rolnicze Osiek i Gromadno gdzie starają się jak mogą, a na takich warunkach nie można nic zrobić. Sołtys również poprosił aby przyrzeć się danej sprawie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że rozumie emocje i ma całkowite przekonanie co do słuszności. Natomiast należy działać w granicach prawa, a stawki zostały podjęte przez poprzednią radę. Należy stawki i prawo respektować i nic na to nie można poradzić pomimo jakie ma się dylematy. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że jest to sygnał aby się nad tym pochylić i coś z tym zrobić ponieważ nie jest to zła wola burmistrza lecz przestrzeganie prawa.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że również proponuje powrócić do danej uchwały rady i przedstawić ją na posiedzeniach najbliższych Komisji, a jeżeli są takie możliwości prawne to wskazać je aby była możliwość zmiany uchwały w kierunku o jaki wnioskowali Sołtysi. Natomiast jeżeli nie ma możliwości zniesienia opłat to niech ponosiliby minimalne opłaty za korzystanie ze świetlic.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że o ile się nie myli to kwestie dotyczące ustalenia stawek zostały podjęte na podstawie Zarządzenia Burmistrza Wyrzyska, a nie uchwały rady.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak jak podpowiada Pani Sekretarz stawki zostały podjęte na podstawie Zarządzenia poprzedniej burmistrz i w związku z tym przyjrzy się danemu zarządzeniu. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że zawsze starają się uwzględniać te możliwości, które służą wnioskodawcy, a jest to zarządzenie poprzedniej burmistrz.

Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że proponuje wrócić do poprzedniej propozycji zgłoszonej przez radnego, Pana Piotra Kuny w zakresie drogi wojewódzkiej. Kontynuując Przewodniczący Rady powiedział, że po konsultacji z Panem Mecenasem najbardziej właściwą formułą będzie apel ale taka musi być wola rady. Należy się również zapoznać ze stanowiskiem Pani Burmistrz czy zrobić to wspólnie, czy oddzielnie.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że dobrze, że została zwrócona uwaga na sprawę odbiegającego remontu drogi wojewódzkiej nr 194 przebiegającej przez Wyrzysk. Kontynuując radny dodał, że uważa iż należy cały czas monitorować daną sprawę. Natomiast z tego co można było usłyszeć na sesji z ust Pana Marcina Porzucka wynikało, że inwestycja, która ma być wykonana na terenie Gminy Wyrzysk oczekuje na pieniądze z nowego rozdania. Środki, które muszą znaleźć się na wkład własny do danej inwestycji znajdują się w budżecie Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, a pieniądze unijne nie zostały jeszcze uruchomione. Następnie radny powiedział, że usłyszał iż daną sprawą bardzo mocno zainteresowana jest Pani Burmistrz, a jeżeli chodzi o drogę wojewódzką 194 to rozpoczyna się ona od skrzyżowania przy Urzędzie Miejskim i biegnie do ulicy Przemysłowej jeżeli chodzi o pierwszy etap. W związku z tym na ulicy Staszica, aż do mostu zostały wymienione słupy energetyczne, a został odcinek ulicy 22 Stycznia gdzie słupy znajdują się w opłakanym stanie. Kończąc radny powiedział, że ma prośbę aby jako Rada i Pani Burmistrz wystąpiono do ENEA aby przychyłili się do tego żeby zdążyć wymienić słupy przed rozpoczęciem inwestycji ponieważ słupy są tak skorodowane, że widać na zewnątrz pręty.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że działania odnośnie słupów energetycznych zostały już podjęte i 6 słupów zostanie wymienionych. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że wraz z Panem Burmistrzem na oglądzie był Pan Kaput i ma się zapewnienie, że jeszcze przed remontem drogi wojewódzkiej słupy zostaną wymienione.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że forma w postaci apelu będzie bardzo dobra lecz chciałby aby do tego zostało załączone zapytanie co z projektem na dalszy odcinek drogi. Kontynuując radny dodał, że do danego apelu powinno się dołączyć kserokopie wszystkich wysyłanych pism i udzielonych odpowiedzi dotyczących danej drogi.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, jakie Pani Burmistrz ma zdanie w zakresie

prowadzonej rozmowy. W związku z tym radny zapytał, czy Pani Burmistrz widzi potrzebę wystosowania przez radę apelu, czy lepiej się wstrzymać aby nie popsuć już pewnych rzeczy ponieważ czasami coś zrobione w dobrej wierze może przynieść więcej szkody.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że rzeczywiście jest bardzo zaangażowana w kwestię danej drogi wojewódzkiej. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że posiada również takie informacje jakie przekazał radny Porzucek i nic nie stoi na przeszkodzie aby ponownie z pismem wystąpić. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że takie pismo nie zaszkodzi, a wręcz może usprawnić działania wraz z uwzględnieniem tego co mówił radny Piotr Kuna gdzie dołączy się wszystkie pisma jakie były do tej pory.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że uważa iż stanowisko rady powinno być zawarte ale w jakim trybie i jakiej formie to należy się zastanowić. Kontynuując radny dodał, że według wypowiedzi radnego wojewódzkiego i ogólnej informacji wynika, że pieniędzy w budżecie Województwa nie ma ponieważ gdyby pieniądze były to by się w danym temacie nie rozmawiało. Według radnego województwo kombinuje w ten sposób, że jeżeli środki z WRPO i inne spłyną to wrzuci się środki na wykonanie danego zadania. Kończąc radny powiedział, że należałoby się zwrócić z pytaniami w kierunku zabezpieczonych środków w budżecie województwa i jeżeli będzie się występowało z apelem to należy wystąpić z zapytaniem na całość zadania.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że w pełni zgadza się tym co powiedzieli radni Pan Kuna i Pan Jasik ponieważ ma również pewne uwagi co do środków unijnych. Kontynuując radny powiedział, że środki unijne zostaną rozdane w miesiącach październik-listopad i nie ma również pewności, że Urząd Marszałkowski dane środki dostanie w związku z tym są duże obawy czy dany odcinek zostanie w ogóle w danym roku rozpoczęty.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jak będzie występowało się z pismem to oczywiście na całość drogi wojewódzkiej, która jest w zasięgu gminnym.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, czy Pani Burmistrz wystosowując pismo chciałaby mieć za placami wsparcie poprzez apel rady, czy też najpierw wystąpi Urząd i poczeka się na odpowiedź, a następnie rada podejmie stosowne stanowisko? Wyjaśniając Przewodniczący Rady powiedział, że jedyną formą jaką może podjąć rada jest apel, którego nie da się w dniu dzisiejszym przedstawić ponieważ należy go opracować, uzasadnić i przedstawić na Komisjach, a dopiero później Wysoka Rada może podjąć decyzję co do treści.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że najpierw Urząd wystąpi z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego, a rada przygotowuje apel na następną sesję jako wzmocnienie oraz będzie się wiedziało jaka była odpowiedź.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że po pierwsze to musi być wola rady czy

taki apel będzie chciało się podjąć. Kontynuując Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli ma być apel to wnioskuje o powołanie trzy-osobowej Komisji ponieważ apel musi zostać dość głęboko uzasadniony poprzez pewną historię.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że podtrzymuje wniosek aby rada wystąpiła z apelem do Urzędu Marszałkowskiego.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w związku z tym należy przegłosować dany wniosek. W wyniku głosowania rada przy 14 głosach „za” przyjęła zgłoszony wniosek przez radnego, Pana Piotra Kunę. Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie osób chętnych do przygotowania takiego wniosku.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zgłosił radnego, Pana Romana Łukę i zapytał czy wyraża wole pracy w zespole? Radny, Pan Roman Łuka wyraził zgodę. Następnie Przewodniczący Rady zapytał ile osób miałyby liczyć dany zespół? Uzyskał odpowiedź, że trzy.

Radna, Pani Teresa Pinkowska zgłosiła radnego, Pana Piotra Kunę, który wyraził zgodę.

Radny, Pan Piotr Kuna zgłosił radną, Panią Katarzynę Kowalską.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że deklaruje się z urzędu.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że proponuje Pana Zbigniewa Piotrowskiego, jednego radnego z Osieka nad Notecią, który jest już obeznany w temacie. Radny, Pan Zbigniew Piotrowski wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jak ustali się termin spotkania to prosi aby każdy członek przyszedł już z jakąś konkretną propozycją ponieważ dyskusja nad jakąś propozycją może wyłonić coś konkretnego. Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że nie czekałby z daną propozycją do czasu obrad Komisji w miesiącu maju lecz wcześniej wysłać radnym aby mieli czas zapoznać się przedstawieniem swoich uwag, które wprowadziłoby się jeszcze przed Komisją.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że ma propozycję aby Urząd przed pierwszym posiedzeniem danego zespołu przygotował wszystkie wypowiedzi osób, które były na sesjach oraz wszystkie pisma wpływające i wypływające z Urzędu.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje co do członków danego zespołu ponieważ jest radny Piotr Kuna, radny Roman Łuka, radny Zbigniew Piotrowski i radna Katarzyna Kowalska.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że zaproponowałaby jeszcze do danego zespołu radnego, Pana Józefa Jasika, który z pewnością doskonale zorientowany jest w temacie. Radny, Pan Józef Jasik wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zamyka skład zespołu.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że chciałby serdecznie podziękować władzę gminy za podpis w sprawie oświadczenia o likwidacji powiatu.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że prosiłby aby nie poruszać danego tematu.

Radny, Pan Józef Jąsik powiedział, że chciałby podziękować za szybką reakcję w sprawie przystanku oraz ternu niszczonego przez parkujące samochody ciężarowe. Następnie radny powiedział, że wspominał już o banerze na budynku starosty, który dalej się tam znajduje. Kończąc radny powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na tablicę ogłoszeń, która znajduje się w Urzędzie na wysokości 3 metrów. Wyjaśniając radny powiedział, że trudno jest odczytać informacje, które znajdują się na samej górze i dobrze byłoby pomyśleć o przeniesieniu danej tablicy w inne miejsce.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o tablicę i informacje na samej górze to ma również ten sam problem więc przyjrzy się tematowi, a jeżeli chodzi o baner to wniosek umknął. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że odpowiadając Panu Piotrowskiemu to do pisma kierowanego do Urzędu Marszałkowskiego zostaną dołączone wszystkie pisma, a to co zostało powiedziane na sesji zostanie udostępnione w formie protokołu. Natomiast pismo dotyczące usunięcia drzew na rzece Łobzonce w dniu dzisiejszym zostało wysłane do Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Pile wraz z załączonymi zdjęciami w celu podjęcia tematu.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy miejscowość Młotkówko została naniesiona na gminną mapę?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w czasie sesji po wypowiedzi Pani radnej pracownik Urzędu, Pan Mateusz Murach wyszedł, wziął odpowiedni sprzęt i naniósł na mapę miejscowość Młotkówko.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Wyrzysku z 2000 roku Przewodniczący Rady zobowiązany jest co kwartał przedstawiać realizację wydatków w zakresie podróży służbowych radnych, co zostało przekazane drogą mailową. Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o określonych obowiązkach, które ciążyą na radnych aby nie utracić mandatu. Kończąc Pan Stefan Rymer zaprosił wszystkich radnych na uroczystości związane z obchodami 3 maja.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że również bardzo serdecznie zaprasza radnych, sołtysów i wszystkich obecnych na uroczystą akademię z okazji obchodów dnia 3 maja w dniu 30 kwietnia na sali widowiskowej o godzinie 17:00.

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy

D. Pinkowska